
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIUSEPPE FAVA" 
Via Timparello, 47 - Tel. e Fax 095-7277486 

95030 MASCALUCIA (CT) 
Cod. Fisc. 93238350875  -  Codice Meccanografico CTIC8BC002  

e-mail ctic8bc002@istruzione.it   pec: ctic8bc002@pec.istruzione.it                                                                                                              
sito web: www.icgfava.edu.it 

                                                                                           

Decr. n. 1169 
       Mascalucia, 25/01/2022 
 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
DOCENTI TUTOR 

PROGETTO RETE NAZIONALE - PIANO DELLE ARTI 
“LA MUSICA IN VERTICALE” 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

- VISTO il Decreto Direttoriale prot. 1571 del 7.9.2021) per la presentazione dei progetti finanziati 
con il Piano delle Arti – DPCM 12 maggio 2021 – All. A paragrafo 6, punto 4.1 (Misura d); 
 

- VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60, recante «Norme sulla promozione della cul- 
tura umanistica, sulla valorizzazione del patrimonio e delle produzioni culturali e sul sostegno 
della creatività, a norma dell'art. 1, commi 180 e 181, lettera g), della legge 13 luglio 2015, n. 
107» e, in particolare, gli articoli 5 e 17, comma 2; 

 

 

- VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60, recante «Norme sulla promozione della cul- 
tura umanistica, sulla valorizzazione del patrimonio e delle produzioni culturali e sul sostegno 
della creatività, a norma dell'art. 1, commi 180 e 181, lettera g), della legge 13 luglio 2015, n. 
107» e, in particolare, gli articoli 5 e 17, comma 2; in particolare l’articolo 17 del suddetto de- 
creto che istituisce il “Fondo per la promozione della cultura umanistica, del patrimonio artistico, 
della pratica artistica e musicale e della creatività”, con dotazione di 2 milioni di euro annui a 
decorrere dall’anno 2017, di cui al Capitolo 1274 dello stato di previsione del Ministero 
dell’istruzione; 
 

- VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 maggio 2021 recante “Adozione 
del Piano delle arti ai sensi dell'articolo 5 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 60”; 

 

 

- VISTO il decreto direttoriale n. 1383 del 16.10.2020 recante l’elenco dei soggetti accreditati del 
sistema coordinato per la promozione dei temi della creatività nel sistema nazionale di istruzione 
a decorrere dall’anno scolastico 2020/2021; 

 

- VISTO il decreto direttoriale n. 950 del 16.06.2021 recante l’elenco dei soggetti accreditati del 
sistema coordinato per la promozione dei temi della creatività nel sistema nazionale di istruzione 
a decorrere dall’anno scolastico 2021/2022; 

 

 

VISTA la successiva nota della Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la valutazione 
e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione prot. 16895 del 19.07.2021 a par- 

ziale modifica del sopra citato decreto direttoriale n. 950 del 16.06.2021 recante l’elenco dei 
soggetti accreditati del sistema coordinato per la promozione dei temi della creatività nel sistema 
nazionale di istruzione a decorrere dall’anno scolastico 2021/2022; 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE FAVA - C.F. 93238350875 C.M. CTIC8BC002 - ABMVA3L - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIUSEPPE FAVA

Prot. 0000481/U del 25/01/2022 11:39

mailto:ctic8bc002@istruzione.it
mailto:ctic8bc002@pec.istruzione.it
http://www.cdgfava.edu.it/


 
 

- VISTO IL Prot. n. 2378 del 1/12/2021 con cui viene approvato l’elenco delle Istituzioni 
scolastiche  beneficiarie dei finanziamenti, tra cui la scuola capofila della rete “I.C. Giardini” di 
cui l’I.C. “G. Fava” fa parte, secondo l’adesione al protocollo di Rete n. 787 del 05/10/2022 dal 
titolo “La  Musica in verticale” 

 

 

Obiettivo specifico 
4.1 

Misura d 
PIANO DELLE ARTI-Accordo di rete 
“La musica in verticale” –Aladdin 

Misura d): promozione 
da parte delle istituzioni 
scolastiche, delle reti di 
scuole, dei poli a orien- 
tamento artistico e per- 
formativo, di partena- 
riati con i soggetti del 

Sistema coordinato per 
la promozione dei «temi 
della creatività», per la 
co-progettazione e lo 

sviluppo dei «temi della 
creatività» e per la con- 
divisione di risorse labo- 

ratoriali, strumentali e 
professionali anche 

nell'ambito di accordi 
quadro preventivamente 

stipulati dal Ministero 
dell'istruzione, nonché 
dal Ministero della cul- 
tura, di concerto con il 

Ministero dell'istruzione 

d) 1 finanziamento ove 
previsto di azioni indi- 
cate in protocolli di in- 

tesa - di durata almeno 
annuale - volti a realiz- 

zare collaborazioni 
sta- bili tra soggetti del 
si- stema coordinato 
per la promozione dei 
«temi della creatività» 

e reti di istituzioni 
scolasti- che presenti 
sul territo- rio per la 

messa a di- 
sposizione, in favore 

delle scuole, di risorse 
laboratoriali, strumen- 
tali e professionali, non 
presenti nelle scuole, 

per lo sviluppo dei 
«temi della creatività» 
anche al fine di realiz- 

zare le azioni di cui 
alle misure c), e), f), g) 

e i) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
35 alunni-classe quinta sc. Primaria 

e scuola sec. di I grado 

 

- VISTO  il Bando interno per il reclutamento dei docenti tutor prot. n. 87/U del 10/01/2022;  

 

- VISTE le candidature pervenute; 

 

- VISTO il verbale n.1 del 19/01/2022 a seguito valutazione dei curricula pervenuti 

 

 

                                                                        DECRETA 

 
 

 

Art. 1 –  La pubblicazione, in data odierna, la graduatoria definitiva degli ammessi, 
             relativa a lle figure richieste nell’ambito delle attività previste dal Progetto Rete 
              Nazionale – Piano delle Arti “La musica in verticale”: 

 

 
 
 



 
 
 
 

TUTOR REFERENTE 

 

TITOLI 

CULTURALI 

 

 

TITOLI POST 

LAUREA 

 

PUBBL. 

SPECIFICHE 

 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

 

ESPERIENZE 

PROGETTUALI 

 

CERT. 

INF. 

 

TOTALE 

 

1 Maugeri Rosaria Concetta      

Donata 

 

 

4 

 

5 

 

- 

 

9,5 

 

2 

 

1 

 

21,5 

 

TUTOR SCUOLA 

SECONDARIA I GRADO 
TITOLI 

CULTURALI 

 

TITOLI POST 

LAUREA 

 

PUBBL. 

SPECIFICHE 

 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

 

ESPERIENZE 

PROGETTUALI 

 

CERT. 

INF. 

 

TOTALE 

 

1 Campione Maria Laura 

 

 

5 

 

- 

 

- 

 

9,5 

 

1 

 

2 

 

17,5 

 

TUTOR SCUOLA PRIMARIA 
TITOLI 

CULTURALI 

 

TITOLI POST 

LAUREA 

 

PUBBL. 

SPECIFICHE 

 

TITOLI DI 

SERVIZIO 

 

ESPERIENZE 

PROGETTUALI 

 

CERT. 

INF. 

 

TOTALE 

 

1 Scansetti Elena Giovanna 

 

 

2 Borzì Eleonora 

 

 

- 

 

 

- 

 

1 

 

 

1 

 

- 

 

 

- 

 

19 

 

 

15 

 

- 

 

 

4 

 

- 

 

 

- 

 

20 

 

 

20 

 
 
 

Art. 2 – La graduatoria è consultabile sul sito di questa istituzione scolastica  www.icgfava.edu.it 

 

Art. 3 - Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 

            straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 
 
 
                                    
                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO             
                                                                                    Prof.ssa Viviana Ardica 
                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                           ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
                                            

 

      

 

 
                                                                                        
                                                                                     

http://www.icgfava.edu.it/

